
Muzejníček
Dětský měsíčník od skřítků Muzejníčků  
z Jihočeského muzea v Českých Budějovicích

č. 1

Ahoj, 
jsme skřítci Muzejníčci a jsme moc rádi, že jsi přišel(a) do muzea. Doufá-
me, že se zastavíš u nás ve výtvarném a čtenářském koutku.
Rádi bychom se Ti také představili, ale bohužel ještě nemáme jména. 
Jeden z nás má moc rád knížky, protože 
se v nich toho hodně dozví. No a ten dru-
hý zas rád maluje a vyrábí vše, co by Tě 
mohlo potěšit. Pokud chceš pomoci můžeš 
pro nás jména vymyslet. Neváhej, vezmi  
si lísteček v našem koutku a napiš jmé-
na, jak  bychom se měli jmenovat.

Omalovánka

Nezapomeň 
si v našem koutku 
vyrobit 2D obrázek 
na památku z muzea.

září / 2015



       České svátky a významné dny 

Bludiště, hádanky, kvízyPomůžeš  mi najít 
cestu do muzea?

Svatý Václav byl český kníže a světec  
z 9. století, který je považo-
ván za patrona Čech a Mora-
vy a symbol české státnosti.  
V září si připomínáme den umučení 
knížete, který připadá na 28. září.  
Tento den je slaven jako 
  Den české státnosti.

Alexandra Khadka - etnografka JčM



Bludiště, hádanky, kvízy

liška obecná

Spoj správné 
jméno houby  

s obrázkem.
muchomůrka červená

muchomůrka tygrovanáhřib hnědý

Vybarvi
houby.



Program v Jihočeském muzeu

16. 4.  – 31. 12. 2015  „ŠANGRI-LA“ – NEPÁL, TIBET, 
BHÚTÁN A INDIE, HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO RÁJE   
Unikátní výstava pro milovníky mýtů, cestování, filo-
sofie představí barevný svět států ležících na úpatích 
Himálají se vším, co k nim patří. 

15. 9.  – 8. 11. 2015  PETR JOHANUS – ASAM-
BLÁŽE A DŘEVĚNÉ OBJEKTY
Autorská výstava výtvarných děl Petra Johanuse.

16. 9.  – 18. 10. 2015  JAN LUKAS: STO LET 
Retrospektiva fotografií českobudějovického rodáka 
a legendy české fotografie.

16. 5. 2015 – 13. 1. 2016  MISTR JAN HUS 
A KOSTNICKÝ KONCIL  
Výstava Archeologického muzea v Kostnici zachycuje 
netradiční formou, pomocí stavebnice Playmobil, 
průběh Kostnického koncilu.

21. 9.  – 25. 9. 2015  VÝSTAVA HUB 
Prezentace živých hub spojená s mykologickou po-
radnou. Výstava bude v případě slabého růstu hub 
odvolána. Sledujte naše webové stránky.

21. 9.  – 25. 9. 2015  ČTVRTÁ ARCHIVNÍ 
KNIHVAZAČSKÁ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA
Prezentace mezinárodní soutěžní 
přehlídky archivní knihvazačské soutěže.

JčM ve spolupráci s firmou Piatnik Praha s.r.o. připra-
vilo pro návštěvníky výstavy „Mistr Jan Hus a Kostnic-
ký koncil“ soutěž nejen pro školy, ale i pro rodiny  
s dětmi, které výstavu navštíví a úspěšně vyplní samo-
obslužný pracovní list.
 
VÝHRY:
• Pro třídy – tři vylosované třídy obdrží ceny v podo-

bě didaktických her od firmy Piatnik.  
• Rodiny s dětmi – obdrží volné vstupenky  

do Playmobil FunParku v Zirndorfu pro celou rodinu. 

•  VÝSTAVY:

•  SOUTĚŽE:

Měsíčník pro děti  Muzejníček  
© Jihočeské muzeum v Č. Budějovicích
Sestavily: J. Pešková, T. Fojtlová, P. Kočerová;  

Kresby: T. Kolegar;  
Korektura: P. Kočerová; Sazba: T. F.

•   EDUKAČNÍ  
 PROGRAMY 
 PRO ŠKOLY
1. 5.  – 30. 10. 2015
Pojďte s námi pomocí pracovního listu vystopovat 
PŘÍBĚH KONĚSPŘEŽNÍ ŽELEZNICE. Cesta začíná 
u Nisslova domu a povede až k Muzeu koněspřežky. 
21. 9.  – 25. 9. 2015
„POZORUHODNÝ SVĚT HUB“.
Letos poprvé doplněný menší výstavou, vytvořenou 
pouze pro děti, přiblíží rozmanitý svět hub. Program  
je doplněn výtvarnou dílnou.
18. 5. 2015 – 13. 1. 2016
„STŘEDOVĚK – DOBA, VE KTERÉ ŽIL MISTR JAN 
HUS“. Příběh Mistra Jana Husa v netradičním pojetí 
stavebnice Playmobil. Dozvíte se o životě ve středo-
věku, posledních dnech Mistra Jana Husa nebo něco 
málo o králi Zikmundovi.

NOVINKA 
Projekt „Archeologické 
muzejní kufříky“ 
nabízí  edukační programy:
• „Život v době kamenné – lovci a sběrači“
• „Život v době kamenné – první zemědělci“
• „Život v době bronzové – využití prvních kovů“

Žáci a studenti mají jedinečnou možnost seznámit  
se s daným obdobím pomocí kopií nástrojů charakteri-
zujících příslušné období.

Víš o tom, že se už blíží otevření 
stálé expozice o Českých 

Budějovicích? Doufám, že se  
v říjnu přijdeš podívat. Najdeš 

tam spoustu zajímavostí.

www.muzeumcb.cz


